Российская Федерация

Администрация

Долотинского
сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области
                                                                  Постановление

18.10.2013                                                       № 87                                          х.  Молаканский
О внесении изменений
в постановление №69 от 06.09.2013

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Долотинского  сельского  поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением
Собрания депутатов Долотинского сельского поселения  от 10.09.2007  № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Долотинское сельское поселение», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Долотинского сельского поселения  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Долотинского

сельского поселения                                                                        Е.Н.Кудинова
Приложение

к постановлению
Администрации
Долотинского
сельского поселения
от 18.10.2013  № 87
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Долотинского сельского поселения
	Наименование муниципальных программ Долотинского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения совершенствование системы комплексного благоустройства поселения; совершенствование эстетического вида поселения; активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов; повышение общего уровня благоустройства поселения

	2. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3.«Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	Администрация Долотинского сельского поселения
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела;  формиро​вание единого;  развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта культурного пространства

	4.  «Развитие

транспортной системы»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры, содержание и ремонт дорожного фонда; повышение безопасности дорожного движения

	5. «Муниципальная политика»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества

	6. «Управление муниципальными финансами»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов; содей​ствие повышению качества управления муниципальными финансами

	7. «Обеспечение доступ​ным и комфортным жи​льем населения Долотинского сельского поселения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного строительства; выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством; оказание мер государственной под​держки в улучшении жилищ​ных условий отдельным кате​гориям граждан (переселение граждан из аварийного жилого фонда)

PAGE
1